
Protokół Nr XXXVII
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 30 maja 2005 roku  
Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1410.

Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można
obradować i podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 18 od nr 366 do nr
383/XXXVII/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz Ryszard Kumelski  zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające 
na wprowadzeniu projektu uchwały wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z
Województwem Warmińsko-Mazurskim w sprawie współpracy przy wykonywaniu zadania
publicznego w zakresie przygotowania narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury
technicznej do świadczenia przez Gminę usług publicznych wykorzystujących dostęp do
internetu w ramach projektu pn. „Kultura Informacja Sukces – Sieć PIAP w województwie
warmińsko-mazurskim” zaplanowanego do wykonania przy udziale środków Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura
Społeczeństwa Informacyjnego  (pkt.6 ppkt.18).

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu w/w uchwały  (pkt.6 ppkt.18) 
głosowało                                                                                                   - 18  radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  0

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  18 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

W związku z powyższym porządek XXXVII  sesji przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach :          

        1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;
        2/ szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz udzielania innych ulg w spłacie 
            należności  pieniężnych będących wierzytelnościami jednostek organizacyjnych 
            Gminy Nidzica oraz wskazania organów do tego uprawnionych;
        3/ zmiany Uchwały nr XXVI/286/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 04 listopada 
          2004r. w sprawie  procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju 



          i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 
          gminy Nidzica;
      4/ ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
          Nidzica  za I półrocze roku budżetowego;
      5/ ustalenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru;
      6/ zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Nr XXXII/341/05 z dnia 3 marca 2005r. 
          w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki 
          Budynkami  i Terenami  Gminnymi”  i nadania mu statutu.        
      7/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 
          Województwem Warmińsko-Mazurskim w sprawie współdziałania przy 
          wykonywaniu zadania publicznego w zakresie przygotowywania narzędzi 
          informatycznych i niezbędnej infrastruktury technicznej do świadczenia przez 
          Urząd usług publicznych drogą elektroniczną w ramach projektu pn.
          „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania 
          administracji publicznej  oraz świadczenia usług publicznych” zaplanowanego 
          do wykonania ze Środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
          Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura Społeczeństwa  Informacyjnego; 
       8/ zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości w gminie Nidzica;
       9/ przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji na Obszar Centrum Miasta Nidzicy;
      10/zmiany Uchwały Nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 03.06.2004r. 
           w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy;
      11/udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych
            w użytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy     
            Nidzica;
      12/udzielania bonifikat przy przeniesieniu własności lub oddaniu w użytkowanie 
           wieczyste przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części, stanowiącej 
           własność Gminy Nidzica.
      13/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
           gminy Nidzica  (obr. Frąknowo);
     14/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
           własność  gminy Nidzica (ul. Kościuszki)
      15/wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy 
           Nidzica wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem ( Nidzica, 
           ul. Traugutta 6);
      16/wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata 
           (Nidzica, ul. Mickiewicza);
      17/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
           własność gminy Nidzica (m. Grzegórzki);
      18/wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko-

Mazurskim w sprawie współpracy przy wykonywaniu zadania publicznego 
w zakresie przygotowania  narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury 
technicznej do świadczenia przez Gminę usług publicznych wykorzystujących 
dostęp do internetu w ramach projektu pn. „Kultura Informacja Sukces – Sieć 
PIAP w województwie warmińsko-mazurskim”  zaplanowanego do wykonania 
przy udziale środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

            Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego. 
7. Wolne wnioski. 
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   ad. pkt. 2

Protokoły z XXXV i XXXVI sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  18 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -   0
zostały  przyjęte  w wersji przedstawionej.

   ad. pkt. 3

Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych pogratulował Burmistrzowi Nidzicy
zajęcia czwartego miejsca w  Plebiscycie na Najpopularniejszego Samorządowca Regionu
I wręczył kosz kwiatów na tą okoliczność.

Burmistrz podziękował wszystkim , którzy wysłali kupony na jego osobę.
Jest to duży mój osobisty sukces, który bez pomocy Państwa radnych i wyborców nie byłby
możliwy do osiągnięcia. Dodał, iż jest to również promocją dla miasta i gminy Nidzica.
Powiedział, iż w przyszłym roku postara się uzyskać jeszcze większe zaufanie 
wyborców i większą ilość głosów.
Ponadto Burmistrz przekazując swoje gratulacje, poinformował, iż radni Rady Miejskiej
również zajęli dobre miejsca w tym plebiscycie min. Wanda Tarkowska, Jerzy Denis,
Zdzisław Napiórkowski, Irena Halicka, Maria Kawecka, Stanisław Paliński.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył 
Ryszard Kumelski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu).

Radny Robert Orszulak zapytał dlaczego nie przedkłada się radnym protokołów z kontroli 
zewnętrznych przeprowadzanych w Urzędzie.
Ponadto wpłynęło wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli dotyczące pełnienia
funkcji radnego przez Antoniego Grochala ,  o którym Przewodniczący Rady również nie
poinformował radnych Rady Miejskiej.

Radny Ryszard Orszulak  przypomniał, iż zostało zawarte pomiędzy gminą, powiatem oraz
Marszałkiem Województwem  W-M porozumienie na opracowanie dokumentacji technicznej
ronda na skrzyżowaniu ulic Traugutta – Słowackiego – 1 Maja. Obecnie okazało się, że
zaplanowane środki z budżetu gminy na ten cel należy pomnożyć dwukrotnie.
Zapytał dlaczego nie ma żadnych informacji w gazetach lokalnych, ani w dzisiejszym
sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej  na temat dalszych losów tej inwestycji.
Zwrócił się do Burmistrza o przybliżenie tego tematu.

Radny Lech Borucki  zwrócił się o zabezpieczenie środków na doprojektowanie odcinka 
ul. Żwirowej w planach  inwestycji prowadzonej na Osiedlu Cegielniana.

Burmistrz odpowiadając wyjaśnił, iż protokoły są do wglądu w siedzibie Urzędu i radni 
mogą się z nimi zapoznać. Nie widzi potrzeby, aby kserować tak obszerny materiał jak
protokół pokontrolny dla wszystkich radnych.

Kolejno wyjaśnił, iż gmina wykonała koncepcję bezpieczeństwa ruchu na terenie miasta.
Ponadto wspólnie z powiatem zobowiązała się do sfinansowania dokumentacji na wykonanie
ronda na skrzyżowaniu Traugutta – Słowackiego – 1 Maja, a Urząd Marszałkowski
zabezpieczy środki finansowe na tą inwestycję.

3



Takie porozumienie trójstronne zostało zawarte.
Wystosowano pismo, aby dowiedzieć się na jakim etapie jest wykonywanie tej dokumentacji.
Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że porozumienie zostało zawieszone przez Urząd
Marszałkowski . Należy jeszcze doprojektować most, który jest usytuowany na ul. Traugutta 
i w związku z tym koszt wykonania dokumentacji wzrośnie do 300 tys. zł (pierwotny koszt to
150 tys.zł)
Burmistrz dodał, iż w najbliższym czasie wspólnie ze Starostą spotka się z Marszałkiem
Województwa, aby przedyskutować ten problem tak, by zadanie zostało to zrealizowane
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. O wyniku rozmów zostaną radni poinformowani.

W sprawie doprojektowania odcinka ulicy Żwirowej w najbliższym czasie zaproponuje
rozwiązanie w tym temacie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż  w porozumieniu z radnym Antonim Grochalem złożył
odwołanie od wystąpienia NIK. Jeśli wpłynie w tej sprawie ostateczne rozstrzygnięcie
poinformuje o tym radnych.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęły pisma od radnej Sejmiku Województwa
W-M L. Walewskiej oraz Społecznego Komitetu Eko-Nidzica o udzielenie głosu w tym
punkcie na temat planowanej inwestycji przy ul. Olsztyńskie, Leśnej i Litwinkach.

Jako pierwsza głos zabrała Lidia Walewska – radna Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego powiedziała min. , iż  mieszkańcy Nidzicy wnoszą o zaniechanie
rozmów prowadzonych na ten temat. Plan zagospodarowania przestrzennego terenu przy 
ul. Olsztyńskiej w Nidzicy nie przewiduje budowy zakładów uciążliwych. Z posiadanych
materiałów, które posiada wynika, że działalność fabryk Kronospan jest uciążliwa
spowodowana pyleniem. Zakład taki spala odpady, w tym toksyczne płyty wiórowe
zawierające formaldehyd.  Również zrzuca ścieki do kanalizacji deszczowej.  Ponadto dodała,
iż Kronospan nie chce poddać się monitoringowi środowiska.
Dalej proponowane zatrudnienie tez jest wielka niewiadomą, gdyż zakład jest
zmechanizowany i tylko niewielka ilość naszych mieszkańców znajdzie tam pracę.
To samo z transportem samochodowym dla tego zakładu, ale aby wejść we współpracę
z tą firmą należy posiadać sprzęt specjalistyczny, którego niestety na naszym terenie nie ma 
i na którego naszych mieszkańców nie stać.
Radna Sejmiku poinformowała, iż na początku powstania zakładu w Szczecinku stopa
bezrobocia spadła, ale później wróciła do poprzedniego stanu. W powiecie Szczecineckim
bezrobocie stanowi  32 – 34%.
Ponadto firma Kronospan skupuje drzewo po niższych cenach co powoduje, że na danym
terenie upadają mniejsze zakłady przeróbki drewna.
Kolejno poinformowała, iż nawet radni ze Szczecinka potwierdzają występowanie
uciążliwości. Jej zdaniem Kronospan nie jest partnerem wiarygodnym.
L. Walewska stwierdziła, iż mając na uwadze zapisy  planu zagospodarowania 
przestrzennego należy zabiegać o lokalizację zakładów nieuciążliwych przy ul. Olsztyńskiej.

Maria Jaraczewska – przedstawiciel Społecznego Komitetu  Eko-Nidzica  
również poprosiła o zabranie głosu w sprawie zamiaru budowy fabryki płyt wiórowych 
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w imieniu własnym i mieszkańców, którzy podpisali protest. Powiedziała min. iż dziwi ją
pośpiech z jakim planuje się  wszczęcie procedur sprzedaży 31 ha gruntu gminnego przy 
ul. Olsztyńskiej. Taka informacja jest zawarta w Gazetce Nidzickiej z dnia 27 maja br.
Jest to tym bardziej niepokojące, iż dyrektor Kronospanu p. Wakuła na sesji 2 maja
oświadczył  „gmina ma grunty pod przemysł, my je kupimy i jak kupimy to uzyskamy po
spełnieniu warunków pozwolenie  na budowę i będziemy to budować czy się mieszkańcom,
sąsiadom podoba czy nie”. Wyraziła swoje oburzenie co do wypowiedzi dyrektora.
Dalej powiedział, iż tam gdzie są fabryki Krono to bezrobocie nie spada, można to sprawdzić
powiat szczecinecki ok. 36% , powiat Ostróda, na którego terenie nie ma takiego zakładu
stopa bezrobocia wynosi 33,8% o tym państwo powinni wiedzieć.
Kolejno dodała, iż jest złożony protest mieszkańców Mielca do Rady Europy dotyczący
nieprawidłowego traktowania przez władze problemów mieszkańców Mielca 
i okolic związanych z licznymi uciążliwościami do ludzi i zwiększenia negatywnego
oddziaływania na środowisko. We wszystkich firmach Krono  zdarzają się awarie,, mówią 
o tym raporty m.in. ze Szczecinka. Powołała się na artykuł z 1 czerwca 2004r. z Dziennika
Echa Dnia Mielec pt. „Dym nie daje żyć” , 10 czerwca 2004r artykuł „Mieszkańcy chorują”,
kolejno 24 czerwca 2004 artykuł pt. Złożony protest” .  W związku z powyższym protesty 
są nie tylko u Nas, ale również w Niemczech , w Wielkiej Brytanii, Słowacji, Austrii i Polsce.
Ponadto w gminie Nidzica podano błędną informację dotyczącą posiedzenia dzisiejszej sesji,
wyraźnie jest napisane 31 maja, dlaczego tak się stało?.
Zapytała dlaczego nie traktuje się jednakowo protestów mieszkańców?
Protest mieszkańców w sprawie budowy zakładu na Osiedlu Cegielniana, drugi protest
mieszkańców przy ul. 1 Maja, gdzie Orlen chciał budować stację paliw, protesty odrzucono ze
względu na uciążliwość.
A protest społeczności Nidzicy w sprawie lokalizacji zakładu płyt wiórowych przy 
ul. Olsztyńskiej  potraktowano inaczej.  Zapytała  dlaczego?
Zaczęto skłócać społeczeństwo podburzając osoby bezrobotne, czemu tego nie zrobiono 
w dwóch poprzednich przypadkach? Czy w Nidzicy są równi i równiejsi?
A przecież art. 31,32, 33 Konstytucji RP określają wolności, prawa i obowiązki człowieka 
i obywatela oraz art. 74 wolności i prawa ekonomiczne, socjalne i kulturalne.
Społeczny Komitet domaga się natychmiastowego zerwania rozmów z firmą  Kronospan
oraz dbania  o zdrowie, życie i mienie mieszkańców Nidzicy.
M. Jaraczewska dodała, iż propozycja lokalizacji zakładu znajduje się na strategicznym
zbiorniku wód podziemnych, co jest bardzo istotne i należy zwrócić na to uwagi.

Wacław Płotka – radny gminy Ostróda przybył na sesję na zaproszenie Społecznego
Komitetu Eko – Nidzica. Zajmuje się głównie wodą do picia oraz energią odnawialną.
Jest w bezpośrednim kontakcie w ekspertami sejmowymi ds. energii i surowców mineralnych.
Odniósł się do stwierdzenia cyt. „Gmina Nidzica realizuje swój cel strategiczny –
zrównoważony rozwój gospodarczy z efektywnym wykorzystaniem aktywów oraz
minimalizacją czynników negatywnych” Zaproponował, aby przyjętą strategię wykorzystać
w taki sposób, aby zamiast Kronospanu, czy tego typu firm wykorzystać odnawialne  zasoby 
i źródła energii 
Miasto Nidzica jest w centralnej prowincji, która jest drugą  pod względem wartości i gęstości
energii. Udokumentowane źródła w tej prowincji Grudziądzko-Warszawskiej to 70 tys.km2

na tym obszarze znajduje się 2.766 tys.km3  gorącej wody, w przeliczeniu zawiera  9,8
miliarda ton paliwa wodnego. 
Zgodnie z dyrektywami unijnymi za zabezpieczenie energetyczne oraz rynku energetycznego
odpowiada Burmistrz. Jeżeli gminna strategia będzie realizowana pod tym kątem jest
możliwość pozyskania środków unijnych na produkcje energii. 
Mając tanią energię można określić kierunki rozwoju i jest możliwość ściągania inwestorów 
zewnętrznych.
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Pułapka Kronospanu zablokuje wiele rzeczy , przede wszystkim zanieczyści największe
bogactwo na Mazurach tj. czyste powietrze.
Najgroźniejszą jednak rzeczą nie jest samo skażenie środowiska , ale wzrost zachorowań
wśród ludzi.
Dodał, iż w Ostródzie jako pierwsza Rada Zatrudnienia wystąpiła  przeciwko lokalizacji
zakładu firmy Kronospan.
Ogromną pokusę stwarza p. Wakuła proponując zatrudnienie ok. 600 osób,  jednakże zostało
to sprawdzone i tylko kilkadziesiąt osób z danego terenu zatrudniają. Stwierdził, iż jest to
spowodowane zbliżającymi się wyborami, gdzie w ten sposób można byłoby je wygrać.
Ponadto na terenie gdzie usytuowana jest taka fabryka jak Kronospan brakuje drewna 
w okolicach. 
Jeszcze raz zwrócił się o powściągliwość w podjęciu ostatecznej decyzji i ochronę
istniejących podziemnych zbiorników wody.

Burmistrz Nidzicy  stwierdził, iż znamy swoje walory i bogactwa naturalne, dodał, iż pod
jeziorem Omulew znajduje się zbiornik słodkiej wody.
Planujemy spotkanie z mieszkańcami, może w najbliższym tygodniu na temat 
ewentualnej  budowy zakładu Kronospan, dlatego, że jest zbyt  dużo dezinformacji.
Natomiast o wyborach jeszcze nie myślimy, gdyż czeka nas przez te półtora roku jeszcze
wiele pracy. 
Burmistrz zapytał czy p. Jaraczewska jest w Komitecie Protestacyjnym przeciwko budowie
tego zakładu?

M. Jaraczewska odpowiedziała, że tak.

Dalej Burmistrz poinformował, iż firma Kronospan zainteresowała się naszą ofertą tj.
gruntami przy ul. Olsztyńskiej. W związku z powyższym wybrał się razem z Prezesem
Stowarzyszenia Eko-Zatorze do Szczecinka, aby zobaczyć jak funkcjonuje zakład produkcji
płyt wiórowych. 
Kolejno zorganizowałem spotkanie z radnymi z tego okręgu oraz Zarządem Stowarzyszenia 
gdzie nie było entuzjazmu, aby taki zakład powstał w Nidzicy.
Po czym zostały zerwane rozmowy z tą firmą. Jednakże na Komisji Rozwoju Gospodarczego
radni wyrazili niezadowolenie z powodu zerwania rozmów i wówczas ponownie zostały one
wznowione. Zorganizowano sesję w dniu 2 maja br. tylko w tym jednym temacie, na której to
Rada Miejska zobowiązała Burmistrza do prowadzenia rozmów z firmą Kronospan, ale to nie
znaczy, że Kronospan już wchodzi na nasz teren.
Burmistrz poinformował, iż wpłynęły pisma przeciwne powstaniu zakładu produkcji płyt
wiórowych:
      -     Komitetu Protestacyjnego - petycja do Wojewody W-M;

- Lidii Walewskiej radnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
- Tomasza Kowalewskiego komendanta Ośrodka Rekreacyjno-Kondycyjnego Wojska

Polskiego Omulew.
Burmistrz stwierdził, iż decyzji żadnej nie podjęto i zapewnił , iż w tej sprawie wypowie się
społeczeństwo gminy.
Dalej poinformował, iż odbyło się spotkanie w sobotę Społecznego Komitetu  Eko Nidzica,
niestety nie uczestniczyłem w nim.  Przedstawił ulotki jakie zostały wywieszone w różnych
miejscach na terenie miasta, na których m.in. zarzuca się, że Burmistrz chce oszukać
mieszkańców, gdyż podał w Gazecie Nidzickiej mylny termin posiedzenia sesji Rady, podał 
31 maja, a posiedzenie zwołał w dniu 30 maja o godz. 10.00. pomimo, że jest to godzina
robocza i chyba celowo wybrana.
Wyjaśnił, iż zwoływanie sesji jest w kompetencji Przewodniczącego Rady,  zauważył, że już
od kilku lat sesje robocze rozpoczynają się o godzinie 10.00.
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Stwierdził, iż jest mu bardzo przykro, że ktoś nie znając przepisów, a ponadto pisząc 
z błędami oczernia się go w oczach społeczeństwa .
Następna ulotka, na której widnieje zapis, „że Burmistrz kupił mieszkanie w Olsztynie 
i dokąd ucieknie przed trującymi odpadami płyt wiórowych?”
Nie tak powinna wyglądać dyskusja ze społeczeństwem  i dlatego celowo spytał czy 
w Komitecie Protestacyjnym jest p. Jaraczewska, gdyż jest to jego sąsiadka i ją szanuje.
Jeszcze raz podkreślił , że Rada (17 głosami za) zobligowała go do prowadzenia rozmów 
z dyrektorem firmy Kronospan, ale czy zakład powstanie tego jeszcze nie wiadomo.
Burmistrz stwierdził, iż również ma wiele wątpliwości.
Dodał, iż to p. Walewska jako Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury 
w Starostwie Powiatowym będzie wydawała decyzję o warunkach zabudowy dla tego
zakładu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż dzisiejsza sesja nie jest poświęcona 
budowie zakładu produkcji płyt wiórowych przez firmę Kronospan.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 30  min.)

Maciej Parecki przedstawiciel Społecznego Komitetu  Eko-Nidzica  wyjaśnił, iż 
Eko-Zatorze zostało posądzone o spreparowanie plakatów  oświadczył, iż nie są to plakaty ich
autorstwa, ani p. Jaraczewskiej Stowarzyszenie nie ma z tym nic wspólnego. Poza tym na
żadnym z tych plakatów nie ma podpisów członków Eko-Zatorza czy Eko-Nidzica, jeden
w ogóle nie jest podpisany, a na drugim podpis „Komitet Protestacyjny”.

Burmistrz stwierdził, iż mieszka na Zatorzu i nadal będzie tam mieszkał.  Dodał, iż na
ostatniej sesji poświęconej wypracowaniu stanowiska Rady Miejskiej 
w sprawie oferty  inwestycyjnej firmy KRONOSPAN, został upoważniony do prowadzenia
rozmów w powyższej sprawie. Do tej pory nie została podjęta żadna decyzja, wystąpił do dyr.
Wakuły, aby przesłał ofertę. Ponadto będzie żądał więcej dokumentów i  złożenia wniosku 
o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, sama kwestia sprzedaży gruntu gminnego to
procedura trwającą co najmniej pół roku. 
Poinformował, iż prowadzi rozmowy również z innymi firmami, które są zainteresowane
inwestowaniem w naszym mieście.
Jeszcze raz podkreślił, iż w porządku dzisiejszej sesji nie ma tematu dot. Kronospanu.
Zadeklarował, że o ile będzie miał jakiekolwiek pewne informacje z tej firmy to wówczas
zapozna z nimi mieszkańców.
Burmistrz zapytał czy dalej ma prowadzić rozmowy w powyższej sprawie?

Przewodniczący Rady stwierdził, iż upoważnienie jest nadal aktualne i dodał, że na pewno
ani Burmistrz, ani radni nie zrobią nic bez informowania społeczeństwa w powyższej sprawie.

Radny Robert Orszulak  zwrócił się o wyjaśnienie czy jest zgodne zatrudnienie Zastępcy
Burmistrza ,który nie posiada kwalifikacji zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 11 lutego 2003r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych 
i urzędach marszałkowskich .
Następnie przypomniał, iż na zgłoszony w ubiegłym roku wniosek dotyczący ustawienia
wiaty przystankowej w m. Radomin otrzymał odpowiedź, że jest to zadanie ujęte w budżecie
tego roku? Zapytał dlaczego do tej pory nie zostało to zrealizowane?
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Ponadto zwrócił uwagę, iż radnych PSL bulwersuje załatwianie sprawy pp. Słomkowskich
zam. Bartoszki,  od złożenia przez nich wniosku upłynął prawie rok i nie został on
załatwiony. Jak się do tego mają przepisy kpa? 

Radca Prawny Urzędu Waldemar Bęski wyjaśnił, iż nie należy mylić postępowania 
administracyjnego z postępowaniem cywilnoprawnym. Sprawa nabycia nieruchomości
należy do stosunków cywilno-prawnych do tego stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, 
a nie kodeksu postępowania administracyjnego. Żeby zbyć nieruchomość to przede wszystkim
musi być zgoda Rady na sprzedaż, a następnie prowadzone całe postępowanie. 
Kpa nie ma zastosowania do umów cywilno-prawnych.

Kierownik Wydziału GMKiR Piotr Romaniuk poinformował, iż obrót nieruchomościami
odbywa się na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami. I tak procedura podziału
działek trwa do 3 miesięcy, po podziale na sesji podejmuje się uchwałę o wyrażeniu zgody na
sprzedaż nieruchomości, która następnie miesiąc się uprawomocnia. Kolejno zlecana jest
wycena, wywieszenie na 6 tygodni wykazu nieruchomości. Następnie ogłoszenie o przetargu
na 1 miesiąc przed datą przetargu. 

Burmistrz dodał, iż wszystko odbywa się zgodnie z procedurą sprzedaży nieruchomości.
 
Odnośnie ustawienia wiaty przystankowej w m. Radomin, w odpowiedzi na wniosek radnego
Roberta Orszulak wyraźnie napisano, że zostanie wykonane w roku 2005 i prawdopodobnie
od września ta wiata będzie. Na pewno nic nie jest przedawnione.

Sołtys wsi Załuski  Władysław Jabłoński zwrócił się o spowodowanie usunięcia
pozostałości po ściętych drzewach przy drodze w m. Załuski.
Ponadto zauważył, iż w m. Załuski  w tym roku  jeszcze koszone trawy na gruntach
gminnych.

Radny Edward Rozmus zwrócił się do radnych oraz wszystkich chętnych o pomoc przy
zakupie karetki  dla nidzickiego szpitala. 

Burmistrz poinformował, że trwa publiczna zbiórka na ten cel. Ponadto można składać
dobrowolne kwoty na zakup karetki.
Z budżetu gminy może zaproponować kwotę 17 tys. zł na remont karetki, która jest obecnie
na stanie ZOZ.

Dalej radny Edward Rozmus zapytał na jakim etapie jest realizacja zadania „budowa
kanalizacji  w m.Wietrzychowo” oraz co ze środkami, które pozostały z innych inwestycji czy
Agencja Nieruchomości Rolnych przekaże je dla gminy.

Burmistrz wyjaśnił, iż Spółka MWiK złoży wniosek do ZPORR o pozyskanie środków na
realizacje tego zadania. Natomiast co do kwoty ok. 80 tys. zł, to były one ze wskazaniem na
budowę wodociągu Żelazno – Bolejny. Został wykonany projekt, który nie spełnia żadnych
warunków, aby ubiegać się o środki pomocowe. W związku z tym  zaproponowano, aby
przeznaczyć je na uaktualnienie tej dokumentacji, aby móc złożyć wniosek o środki
pomocowe. Pozostałą część kwoty przeznaczyć na udział własny gminy w tej inwestycji.

Sołtys wsi Kamionka Zofia Dawidson zwróciła się o pomoc w utworzeniu placu zabaw 
w tej miejscowości.
Ponadto poprosiła o wyrównanie terenu pod boisko wiejskie.
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Radny Ryszard Orszulak zauważył, iż od początku roku przygotowywana jest
restrukturyzacja Spółki Zarząd Budynków Mieszkalnych. Informowano, że sytuacja
finansowa Spółki jest trudna. Na Komisji Burmistrz stwierdził, że w proponowanej formie
organizacyjnej nie może powstać obecnie ten zakład. 
Obywały się na ten temat spotkania z poszczególnymi klubami radnych m.in. na spotkaniu
radnych Klubu PSL zadano pytanie - co dalej w wysokimi zarobkami Prezesa Spółki tj.
7.200zł . Wówczas zastępca odpowiedział, że dwa, trzy miesiące Prezes takie sumy będzie
jeszcze zarabiał. Okazuje się, że jeżeli reorganizacja tej spółki będzie trwała do końca roku,
a może i dłużej więc będzie to kwota ponad 100 tys.zł razem z pochodnymi.
Zapytał jak ta sytuacja na dzień dzisiejszy wygląda? Bo nie można wykonać dwóch
piaskownic dla dzieci, gdyż na takie cele Spółka w budżecie przeznaczyła tylko 8 tys.zł . 
Jak te 8 tys. zł. ma się do zarobków Prezesa 7.200zł miesięcznie?  Spółka nie ma pieniędzy,
boryka się z problemami, jak długo jeszcze będzie trwała ta sytuacja?

Burmistrz wyjaśnił, iż co roku Urząd zatrudnia ok. 20 osób bezrobotnych. Taki zakład
potrzebny jest, aby tych ludzi dobrze zagospodarować. Przedstawiona struktura organizacyjna 
zakładu powinna zostać zmniejszona z proponowanych 20 do 9 osób. Ponieważ
zabezpieczone środki finansowe powinny jeszcze oprócz wydatków na wynagrodzenia
wystarczyć na remonty bieżące i kapitalne budynków komunalnych. Część pracowników ze
Spółki ZBM zatrudniono by w zakładzie, pozostali  przeszli by do Spółki PUGK.

Prezes Spółki ZBM  Stefan Wódkiewicz  wyraził swoje niezadowolenie z faktu, że radny
Ryszard Orszulak zapytał o wysokość jego zarobków. Stwierdził, iż Spółka ZBM ma
najlepszą kondycję finansową ze wszystkich trzech nidzickich Spółek. 
Zwrócił się do radnego, aby przestał o to pytać i nie obrażał nikogo.

Radny Ryszard Orszulak powiedział, iż p.Wódkiewicz dał się poznać już jako prezes
innych instytucji i nie wątpi, że pod jego przewodnictwem Spółka funkcjonuje znakomicie.
Zapytał kto kłamie, gdyż informacje o wysokości zarobków uzyskał od członków Rady
Nadzorczej, która to ustala wynagrodzenie Prezesowi Spółki?
Ponadto zwrócił się do Burmistrza , iż skoro w gminie jest 30% bezrobocie, czy nie
najwyższy czas skończyć z zatrudnianiem emerytów i rencistów, a w zamian dać pracę
ludziom młodym.

Radny Krzysztof  Szczepuchowski zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Ochrony
Środowiska z dnia 28 maja 2002 r. ws. listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów
może przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym
przedsiębiorcami, do wykorzystania na ich własne potrzeby, należy zobowiązać zakłady 
z terenu gminy do jego przestrzegania.  Aby nie sprzedawały bądź darowały osobom
fizycznym odpadów z płyt pilśniowych, wiórowych co zagraża ochronie środowiska oraz
stanom technicznym kominów.  W/w materiały powinny być utylizowane.
Jego zdaniem niedopuszczalne jest, aby odpady wydostawały się poza teren zakładu, gdzie
powstają odpady z drewna i materiałów drewno pochodnych.
Zakłady, które produkują w/w odpady powinny mieć opracowany operat gospodarki
odpadami. Radny zwrócił się o przestrzeganie w/w rozporządzenia.

Radna Irena Halicka zwróciła się o rozważenie możliwość wykonania przejścia dla
pieszych przez  ul. Sprzymierzonych (okolice piekarni PSS ) oraz spowodować oznakowanie
ulicy Żeromskiego, tak aby zapewnić bezpieczeństwo pieszym.
Burmistrz wyjaśnił, iż  sprawa przejścia dla pieszych będzie w najbliższym czasie
przedyskutowana, natomiast odnośnie  bezpieczeństwa pieszych na ul. Żeromskiego 
zostanie wystosowane pismo do Zarządu Powiatu.
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Radny Robert Orszulak zauważył, iż w § 17 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Zastępca Burmistrza nie ma zbyt dużo obowiązków i tak :
1/ Zastępca Burmistrza podejmuje czynności kierownika Urzędu
    pod nieobecność Burmistrza lub wynikającej z innych przyczyn niemożności   
    pełnienia obowiązków przez Burmistrza.
2/ Zastępca Burmistrza sprawuje bezpośredni nadzór nad pracą Wydziału  
    Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa, Wydziału Techniczno-   Inwestycyjnego,
    Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Straży Miejskiej.
3/ Zastępca Burmistrza wykonuje inne zadania na polecenie lub z upoważnienia  
    Burmistrza.
Zdaniem radnego jeśli Burmistrz jest obecny to jego Zastępca za 6 tys. zł miesięcznie
wykonuje tylko jedno zadanie tj. nadzór na wydziałami.

Burmistrz odpowiadając powiedział, iż p. Radny przychodząc raz w miesiącu na sesje i dwa
razy w miesiącu na posiedzenie komisji w przeliczeniu na to co robi, również zarabia za dużo.
Dodał, iż radny stał się specjalistą od czyichś zarobków .

Radny Edward Rozmus odniósł się do wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego 
w sprawie przestrzegania Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska.
Zaapelował, aby rozważnie podejść do tego tematu i rozpocząć od formy edukacyjnej.

Sołtys sołectwa Likusy  Hubert Breński zgłosił następujące wnioski :
- spowodować wyrównanie drogi prowadzącej przez las do  Brzeźna Łyńskiego oraz

ustawienia drogowskazów z nazwami miejscowości Brzeźno Łyńskie i Likusy, aby
kierowcy nie mieli problemu z dojazdem do tych miejscowości ;

      -     spowodować usunięcie pomostów nad jeziorem w Brzeźnie 
      Łyńskim, które są w bardzo złym stanie technicznym;

       -    rozważyć możliwość unormowania sytuacji wywozu nieczystości 
       stałych  z sołectwa Likusy;

       -    spowodować udrożnienie przepustu na drodze gminnej w m. Brzeźno Łyńskie ;

Radny Jan Baranowski zapytał na jakim etapie jest zmiana  ruchu na ul. Żwirowej?
Zapytał również jaka jest naprawdę kondycja finansowa Spółki ZBM, gdyż Prezes twierdzi,
że jest bardzo dobra ,to dlaczego zwrócił się o umorzenie podatku od nieruchomości?

Burmistrz wyjaśnił, iż sprawdzi co ze zmianą ruchu na ul. Żwirowej i w najbliższym czasie
o tym poinformuje.
Natomiast co do sytuacji finansowej Spółki ZBM po zebraniach Wspólników przedstawi
informację o kondycji wszystkich gminnych Spółek.

Sołtys wsi Piotrowice Franciszek Malanowski ponownie zwrócił się o naprawę nawierzchni
drogi w tej wsi na odcinku od przystanku w kierunku m. Zagrzewo.
Ponadto zwrócił się o pomoc w zorganizowaniu wycieczki dla dzieci z tej miejscowości.

Burmistrz wyjaśnił, iż jest gminny gimbus, który można wynająć po kosztach własnych.

Sołtys wsi Grzegórzki Paweł Tarasiuk zwrócił się o zainteresowanie się skansenem, który
należy odnowić.
Burmistrz zaproponował, iż zostanie to wykonane przez pracowników z prac
interwencyjnych.

Sołtys sołectwa Wietrzychowo Irena Roman zwróciła się z prośbą o naprawę drogi  
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tj. zjazd  z m. Łyna do wsi oraz zwróciła się o rozważenie możliwości zamontowania jednej
lampy oświetlenia drogowego w tej wsi.

Burmistrz wyjaśnił, iż droga zostanie w najbliższym czasie naprawiona, natomiast zostanie
rozważony wniosek dotyczący zamontowania dodatkowej lampy w tej miejscowości.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.

ad. pkt. 6

Podjęcie uchwał w sprawach :          
           1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  16 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/366/05 w  sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2005 rok;

          2/ szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz udzielania innych ulg w spłacie 
              należności  pieniężnych będących wierzytelnościami jednostek organizacyjnych 
              Gminy Nidzica oraz wskazania organów do tego uprawnionych;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/367/05 w sprawie
szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz udzielania innych ulg w spłacie 
należności  pieniężnych będących wierzytelnościami jednostek organizacyjnych
Gminy Nidzica oraz wskazania organów do tego uprawnionych;

             3/ zmiany Uchwały nr XXVI/286/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 04 listopada 
                2004r. w sprawie  procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju 
                 i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 
                 gminy Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/368/05 w sprawie zmiany
Uchwały nr XXVI/286/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 04 listopada 
2004r. w sprawie  procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi
budżetu gminy Nidzica;

             4/ ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

11



                  Nidzica  za I półrocze roku budżetowego;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/369/05 w sprawie 
ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Nidzica  za I półrocze roku budżetowego;

             5/ ustalenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/370/05 w sprawie ustalenia
wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru;

             6/ zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Nr XXXII/341/05 z dnia 3 marca 2005r. 
                 w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki 
                 Budynkami  i Terenami  Gminnymi”  i nadania mu statutu.        

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  13 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   4

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/371/05 zmieniająca uchwałę
Rady Miejskiej Nr XXXII/341/05 z dnia 3 marca 2005r. w sprawie utworzenia
zakładu budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki Budynkami  i Terenami
Gminnymi”  i nadania mu statutu.        

            7/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko-
                 Mazurskim w sprawie współdziałania przy wykonywaniu zadania publicznego 
                 w zakresie przygotowywania narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury 
                 technicznej do świadczenia przez Urząd usług publicznych drogą elektroniczną 
                 w ramach projektu pn.  „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma 
                 funkcjonowania administracji  publicznej  oraz świadczenia usług publicznych” 
                  zaplanowanego do wykonania ze Środków Zintegrowanego Programu 
                  Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura 
                  Społeczeństwa  Informacyjnego; 

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/372/05 w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko - Mazurskim 
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w sprawie współdziałania przy wykonywaniu zadania publicznego w zakresie
przygotowywania narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury 
technicznej do świadczenia przez Urząd usług publicznych drogą elektroniczną
w ramach projektu pn.  „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma 
funkcjonowania administracji  publicznej  oraz świadczenia usług publicznych” 
zaplanowanego do wykonania ze Środków Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura 
Społeczeństwa  Informacyjnego;

              8/ zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości w gminie Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/373/05 w sprawie
zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości w gminie Nidzica;

              9/ przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji na Obszar Centrum Miasta Nidzicy;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/374/05 w sprawie przyjęcia
Lokalnego Programu Rewitalizacji na Obszar Centrum Miasta Nidzicy;         

             10/zmiany Uchwały Nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 03.06.2004r. 
                  w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/375/05 w sprawie
zmiany Uchwały Nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia
03.06.2004r. w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nidzicy;

             11/udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych
                  w użytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy 
                  Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
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Rada Miejska  podjęła  uchwałę  Nr XXXVII/376/05  w  sprawie udzielania
bonifikat przy sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie
wieczyste na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy Nidzica;

             12/udzielania bonifikat przy przeniesieniu własności lub oddaniu w użytkowanie 
                   wieczyste przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części, stanowiącej 
                   własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/377/05 w sprawie udzielania
bonifikat przy przeniesieniu własności  lub oddaniu w użytkowanie wieczyste
przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części, stanowiącej własność Gminy
Nidzica;

              13/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                   gminy Nidzica  (obr. Frąknowo);

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/378/05 w sprawie wyrażenia
zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Nidzica;

              14/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
                    własność  gminy Nidzica (ul. Kościuszki);

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/379/05 w sprawie wyrażenia
wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
własność  gminy Nidzica;

              15/wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy 
                   Nidzica wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem ( Nidzica, 
                   ul. Traugutta 6);

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/380/05 w sprawie wyrażenia
zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy 
Nidzica wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem;
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              16/wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata 
                    (Nidzica, ul. Mickiewicza);

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/381/05 w sprawie wyrażenia
zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata

              17/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
                    własność gminy Nidzica (m. Grzegórzki);

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/382/05 w sprawie wyrażenia
zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy
Nidzica;

                18/wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko-
         Mazurskim w sprawie współpracy przy wykonywaniu zadania publicznego 
         w zakresie przygotowania  narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury 
         technicznej do świadczenia przez Gminę usług publicznych wykorzystujących 
         dostęp do internetu w ramach projektu pn. „Kultura Informacja Sukces – Sieć 
         PIAP w województwie warmińsko-mazurskim”  zaplanowanego do wykonania 
         przy udziale środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
         Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego. 

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVII/383/05 w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko-Mazurskim 
w sprawie współpracy przy wykonywaniu zadania publicznego w zakresie
przygotowania  narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury
technicznej do świadczenia przez Gminę usług publicznych wykorzystujących
dostęp do internetu w ramach projektu pn. „Kultura Informacja Sukces – Sieć
PIAP w województwie warmińsko-mazurskim”  zaplanowanego do wykonania
przy udziale środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego.
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Ad. 9

Wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Szczepuchowski zwrócił się o zabezpieczenie środków na doposażenie
świetlic wiejskich w stoły do tenisa stołowego. 

Burmistrz poinformował, iż z okazji 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego zamierza
przeznaczyć z rezerwy budżetowej 5 tys. zł na obchody tego święta.

Ponadto poinformował, iż wpłynęło pismo Nidzickiego Stowarzyszenia „Przymierze”, które
zwróciło się o przekazanie pomieszczeń w budynku przy ul. Sienkiewicza 6 na okres co
najmniej 20 lat w celu opieki nad bezdomnymi zapewniając im dach nad głową.

Kolejno Burmistrz zwrócił  się do  radnego Ryszarda Orszulaka, iż ma żal dlatego, że
wywołał awanturę, gdy nie zastał go w swoim gabinecie. Zgodnie z porozumieniem zawartym
z Wyższą Szkołą Pedagogiczną TWP z Olsztyna raz w miesiącu odbywają się wykłady
prowadzone przez wykładowców z tej placówki.
Wówczas kiedy poszukiwany był przez radnego uczestniczył w takim wykładzie, który
zaszczycił swoją obecnością również dziekan uczelni.
Burmistrz zwrócił się do radnego, aby nie wypominano mu ile zarabia, gdzie jest i co robi?
Ponadto zwrócił się o większy szacunek dla niego oraz jego współpracowników.

Radny Ryszard Orszulak zauważył, iż do tej pory  jeśli były jakieś nieporozumienia 
pomiędzy nim, a Burmistrzem to było załatwiane w cztery oczy. 
Zwrócił uwagę, iż kiedy poszukiwał Burmistrza miał sprawę społeczną do załatwienia
i zależało mu  na spotkaniu. Zwrócił uwagę, iż jest kłamstwem, że zrobił awanturę, tak jest
jeśli trzecie osoby donoszą i zwrócił się z prośbą, aby wszelkie niejasności wyjaśniać na takiej
zasadzie jak dotychczas.

Burmistrz stwierdził, iż radny nie jest jego przełożonym i nie będzie się tłumaczył co, gdzie
i kiedy robi?  Będzie wykonywał to co uważa za słuszne.

Radny Robert Orszulak zwrócił uwagę, iż zadania Burmistrza są określone w ustawie 
o samorządzie gminnym. Ponadto radni powinni być przyjmowani poza kolejnością.
Za wynagrodzenie, które otrzymuje powinien należycie wykonywać swoje obowiązki.

Burmistrz stwierdził , iż nie będzie dyskutował z radnym Robertem Orszulakiem  i zwrócił
się o zakończenie dyskusji  w tej sprawie.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XX XVII sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

  Protokółowała :                                                                                 Przewodniczący
                                                                                                            Rady Miejskiej

/-/ Anna Waleriańska                                                                                     /-/ Zdzisław Napiórkowski
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